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Auðnum, Laxádal. 
641 Húsavík.

Tíl landbúnaðamefiidar Alþmgís.
Varðandi frumvarp til laga um búQárhald o.fl.
Um 7. grein:
Ekká «r umrami í ákvaðun nðuitu máligreinar um hvemig fkra eigi með graöhesta 
annarsv«gar, og lnnfvegar annan aonan graöpeniog, scm akld er í tryggri vörslu. 
Einnig virðist orðinu “söhj-“ i siðustu setningu málsgreinarinnar ofaukið miðað við 
efhi hennar að öðru leiti.

Efhi þessarar greinar virðiat nriklu fiwnur eiga heima í girðingaíögum en 1iér;það er í rauninni ekki um vðrahi búpcntngs, heldur um vörstu lands, sem ekki er artlað til 
neinna beitanxytja. ÁkvapðLgreinarinnar um friðun lands, auglýungar sveitarstjóma 
þar að lútandi svo og umsöjĝ i búaaðarsambanda sýnast á margan hátt va£uöm. Til 
dæmis er nánast ómöguiegt að votta vörslugiidi girðingar nema á þeim degi, sem 
skoðun feríhun. Ekki þarfhema smávægilegabilun eðaskcrrt áeftiriití eiganda til að 
giröing missi stóran hhita vftnlugQdif sins og á það ekki síst við um háspenntar 
rafgirðingar, sem nú vetða le dgeogari og exu á hraðrileið að táka viðhhitverid 
hefðbundinna vírnets-og gaddavíngirðinga.
Grein þessa virðíst réttast áð fttla út úrfhmvarpínu.

Þessi gren^aUar um sama efió og 34. og 35. gr. laga nr. 6/1986 um ̂ aUskil og 
afréttann&lefiiL Oröelag og;ákvasði eru rcýög svipuð. Óþarft virðist að að taka þessi 
ákvæði upp hér.
Grein þeasa Virðist réttast s t íiáfarárár fhnnvaipuiu.
Um 10. gr.
Ákvvðum 4. mgr. um gjaldtöku vegna forðagæslu er hér með mótmaslt. Eirm af 
neftkdarmönmun þeún, er séndb drög að firumvarpmu, Gunnar Siemundsaon skiiaði Séráliti unr 10. gr. Og «r hértddð undir álit hans. Einnig skal minnt á umsögn 
BúnaAarþings 2001 um þesai ikvacöi í sömu drögum, sem lágu fyrír þíngiiiu, en þar 
segir:
“Það er skoðun þingsins að forðagcsla og búfjáreftirlit sé að verulegum hluta opinbert 
eftirlit fremur en þjónusta vlðbendur. Kngið leggst gegn hugmyndum um gjaldtöku
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vegna hins dmennaUuta eftirfítgíns, ~þ. e. reglulegt efUilít og umsýsla varðandi þá sem 
raskja skyidur sínar varöandi þi þarcti sem lögin kveða á um. Þann þátt í 
framkvæmdiiiní verður aðiteta og-er eölðegt'að greiddur sé r f  opinberu fé/”
Um 11. gr.
Þaö fyrirkomulag viö gerö ftaustskýrslna sem ll .gr. gerir ráö fyrir viröist síður en svo líklegt til eýihvenra úrbót*, gflra sígt jwr wmihgnkvarmd forðagæslu samkvæmt 
gildandi lögum hefijr verífi I ólestri. Helstu áatsður fyrir því eru eftirfarandi.
1. Haustfeið eftirlitsnannaticllUr ekki aðdns verið til að sa&a tölum um búfe og 
fóöurforða; cinnig er titið eftir ástandi og hirðingu búfjár og peningshúsa, sem er ekki 
síður nauösynlegt.
2. Almenn haustferð til eftxlits skapar ákveðið aðhald og gerir öUum jafiihátt undir höfði; enginn getur ððrum Iranur tálað um að hann hafi |)etta eftirth & hælunum o.svo 
fW„ né hddur að haim verfll aldrei var við það.3. Áreiðanleiki forðagssluAýrslruL hlýtur að mínnka talsvert við breytingu í það horf, 
sem ftv. gerír ráð fyrir. Það- getur aftur valdið alvarlegum vanda við ákvörðun bóta úr 
Bjargráðaqóði, þar sem þeanrskýrsbr tefa veriðlagðartilgnindvaHarfyrir 
bótaútreikzúngi vegna biÍQiftjðns og uppskerubrests. ~Hngar aðrar upplýángar, sem 
komið gætu að sama gagni eru tiJ. Tryggingafélög nota einnig þessar skýrslur við 
ákvörðun upphæða í bruiutryggingubúfjár og fóðurbirgða.
Dæmi er um að tekið hafi vcríð upp fyrirkomulag við gerð haustskýrslna, sem fer nokkuravegin mitt á milli nágildandi reglna og þeirra sem ftv. gerir ráð fyrir. í fáum 
orðum má lýsa þvi þanmg;BúQáreftifiitsmaður sendir ét eyðubiöðfyrir hatiseskýrslu og er bændum ætiað að 
útfylla þau. Hann heimsæVíy síðanbvern og eínn, yfiífer skýrslumar ásamt þdm sem 
hafa útfyUt þær og lítur elltíf búfé og peningshúsum. Hann gerir síöan skýrslur fyrir þá 
ekki haái ýtíyilt þær jafoframt öðrn eAirliti.
Helstu kostir þessa fýrirkoiiulags eru:
Mikill vinnuspamaðurVið sfcýrdugerð.
Eftiriitið er fýllilega sýnilegf þar sem allir £1 heimsókn eftirlitsmanns.
Þekking eftirtítsmanns á aðatæðum og hirðíngu á'hveijum stað viðhelst.
Gildi forðagæsluskýrshu lýmar eidri.
Lokafrestur til frágaogs haufttskýrslna er í frv. 20.desember. Það er nokkuð seint; 10. 
des. væri æslrilegri dagsctníng.
í væntanlegum lögum um gKÖastýringu í sauðfjárrækt er búfjáeftirlitsmönmim ætlað 
hlutverk víð að fylgjast með fhmkvaemd hennar hjá bændum. Því þarf að gæta vel að 
samræmingu ákvæða um stéif þeirra ítvennum lögum.
Um 12. gr.
Búnaðarþing.2001 lagði til áð feOa niður setningarhlutann; “sem ekki staifrælga—  
ÐændasamtðJaim íslands” og eunaig að síðast&málsgrein £alli niður. Undir hvort 
tveggia skat tdáð hér.

Auðnum, 19/2 2002.
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